PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000

EMAIL: felipejatoba.gabinete@gmail.com

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

Ofício GP nº 150/2024

                   Jequiá da Praia/AL, 25 de junho de 2024.

À Central de Tratamento de Resíduos Sólidos - CTRS

Rua Fazenda Cachoeira do Imburi, S/N, BR 316, Zona Rural

CEP: 57150-000/AL

Assunto: Solicitação de emissão de relatório.

Prezado (a),

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria, em vista das exigências

advindas com a edição da Lei Estadual nº 8.234/2020, do Decreto Estadual nº

70.706/2020, que versam sobre o ICMS Verde no Estado de Alagoas, a emissão de

relatório da geração de resíduos sólidos em 2023 deste município, a ser fornecido por esta

Central de Tratamento de Resíduos Sólidos - CTRS, devidamente assinado pelo

colaborador responsável pela atividade, conforme preceitua a legislação.

Salientamos que a documentação deverá ser entregue no prazo máximo de 48

(quarenta e oito) horas, tendo em vista o prazo exíguo concedido pela SEMARH para

entrega das informações.

Na oportunidade, solicitamos que o mencionado relatório seja remetido a esta

prefeitura, através do endereço constante em rodapé ou no seguinte e-mail:

semmarhjequia@gmail.com.

Sem mais para o momento e certos do pronto atendimento, externamos nossos

agradecimentos, ao tempo em que renovamos nossos votos de consideração e estima.

Atenciosamente,

Carlos Felipe Castro Jatobá Lins

Prefeito do Município de Jequiá da Praia - AL

		2024-06-25T13:22:10-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431